2º PROCESSO SELETIVO 2020 – PS 2020.2
EDITAL Nº 03/2020 – UNIFESSPA, DE 22 DE JANEIRO DE 2020

EDITAL N.º12A/2020 – Gabarito oficial prova Objetiva PS Canaã 2020.2

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo de cursos de Graduação da Unifesspa para o Município

de Canaã dos Carajás no ano de 2020, torna público o Gabarito oficial da Prova Objetiva.

1.   Às alternativas corretas a cada questão da prova objetiva estão indicadas no gabarito, anexo 01

deste edital.

3. As questões indicadas como NULA serão atribuídas como certas para todos os candidatos.

Marabá 05 de março de 2020

Comissão Organizadora

PS 2020.2 – Canaã dos Carajás

2º PROCESSO SELETIVO 2020 – PS 2020.2
EDITAL Nº 03/2020 – UNIFESSPA, DE 22 DE JANEIRO DE 2020

GABARITO OFICIAL

AREA DO CONHECIMENTO QUESTÃO RESPOSTA

LÍNGUA PORTUGUESA

01 C

02 C

03 A

04 NULA

05 E

LÍNGUA ESTRANGEIRA (INGLÊS)

06 C

07 B

08 D

09 A

10 B

MATEMÁTICA

11 A

12 E

13 A

14 C

15 NULA

HISTÓRIA

16 D

17 NULA

18 E

19 B

20 NULA

GEOGRAFIA

21 D

22 B

23 A

24 NULA

25 B

QUÍMICA

26 C

27 E

28 B

29 D

30 A

FÍSICA

31 D

32 E

33 C

34 D

35 B

BIOLOGIA

36 A

37 D

38 B

39 A

40   B